
    

 

C O M U N E  D I  C L E T O  
( P r o v i n c i a  d i  C o s e n z a )  

Vi a  P a l m e n t a , 1 C . A . P.  8 7 0 3 0 - Te l . 0 9 8 2 / 4 4 0 5 1 / 4 4 7 1 0  –  C .  F .  8 6 0 0 0 7 5 0 7 8 5  

U F F I C I O  D E L  S I N D A C O  

 ORDINANZA 

                                          N. 3 del 28 FEBBRAIO 2025 

OGGETTO: CHIUSURA TRAFFICO VEICOLARE PER EVENTO “CARNEVALE CLETESE 

2025” E CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO – MARTEDI’ 4 MARZO 2025. 

IL SINDACO 

PREMESSO 

Che l’Amministrazione Comunale ha promosso il programma “Carnevale Cletese 2025” per i festeggiamenti del 
carnevale; 

Che nel suddetto programma è prevista per giorno 4 MARZO 2025 SFILATA CARRO a Cleto e a seguire FESTA IN 
PIAZZA A.MORO nel centro storico di Cleto; 

Che al fine di consentire l’allestimento e il successivo svolgimento della manifestazione si rende necessario disporre 
il divieto di transito e di sosta sulla via in oggetto; 

Che al fine di consentire l’allestimento e il successivo svolgimento della manifestazione si rende necessario disporre 
la chiusura della scuola dell’INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA DI PRIMO GRADO, al fine di salvaguardare 
l’ordine pubblico e non creare disagi alle scuole, ai mezzi pubblici e alle famiglie; 

Ravvisata la necessità di adottare il presente atto in applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs 285/1992; 

Viste le disposizioni di Legge in materia; 
Sentito il Dirigente Scolastico;  
Visto il D.Lgs 267/2000; 
Visto lo Statuto del Comune di Cleto 

ORDINA 
Per Martedì 4 marzo 2025 

• L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA DALLE ORE 13:00 E FINO AL TERMINE DELLA 
MANIFESTAZIONE A PARTIRE DA VIA PALMENTA (SEDE MUNICIPIO PRINCIPALE-STRUTTURA 
ROSA) E FINO A PIAZZA ALDO MORO;           

ORDINA ALTRESI’ 

• LA CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO ESISTENTI NELL’AMBITO DEL 
TERRITORIO COMUNALE DI CLETO PER GIORNO MARTEDI’ 4 MARZO 2025. 

DISPONE 
Che la presente ordinanza venga trasmessa 

• Alla Stazione dei Carabinieri di Aiello Calabro; 

• Al Dirigente Scolastico; 

• Alla Società gestore del servizio scuolabus “duoservicesrl” 

• Alla Società gestore del servizio di refezione scolastica “Ditta La Rosa dei Venti” 

• Venga resa nota mediante affissione e pubblicazione all’albo pretorio municipale sul sito istituzionale del 
Comune di Cleto e ne sia data la più ampia diffusione sul territorio 

AVVERTE 
Contro il presente provvedimento gli interessati possono presentare ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 gg 
dalla data di affissione all’Albo Pretorio comunale ovvero in alternativa possono presentare ricorso straordinario al Presidente 
Della Repubblica entro 120 gg sempre decorrenti dalla data di pubblicazione. 

Cleto li 28/02/2025 
 
 

     F.TO IL SINDACO 

Dr.Armando BOSSIO 

documento firmato in originale e trattenuto agli atti 

 


